CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a secretária competente, para a implantação .

de Um semáforo no cruzamento da rua Humaitá, com a Av. Presidente Vargas.

• JUSTIFICATIVA

Este local além de ter um grande fluxo de veículos, conta com constantes

passagens de ônibus circulares, por conta disso, o transito fica bastante conturbado,

os motoristas que vêm na Av. Presidente Vargas, fica quase impossível, para

travessia dos motoristas, que vem transitando pela Rua Humaitá, por isso, forma-se

uma fila, que gera transito até mesmo na Av. Major Alfredo Camargo Fonseca.

Com o objetivo de proporcionar melhorias no transito e impedir futuras

infrações e acidentes, . indico ao Exmo.rSi. Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que

interceda junto ao órgão competente, para que seja implantado o semáforo.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 21 	bro de 2017.

Jorge 	epinsk (PEPO)
reador

PROT-CMI 907/2017
21/11/2017 - 15:17

PROT-CMI 907/2017
21/11/2017 - 15:17
IND 1665/2017